

**Låsby Smede- og Maskinfabrik ApS**  
Niels Bohrs Vej 1, 8670 Låsby

CVR-nr. 19 84 68 30

**Årsrapport**

**2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2025

---

Karsten Damm  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Låsby Smede- og Maskinfabrik ApS Niels Bohrs Vej 1 8670 Låsby
	Telefon: 86951101
	CVR-nr.: 19 84 68 30
	Hjemsted: Låsby
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Karsten Damm
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit, Papirfabrikken 34 st., 8600 Silkeborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion af emner indenfor jern- og stålindustrien.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 4.567.683 mod 4.534.246 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 212.789 mod 342.601 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.567.683</b>	<b>4.534.246</b>
1 Personaleomkostninger	-4.017.907	-3.874.411
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-261.738	-233.252
<b>Driftsresultat</b>	<b>288.038</b>	<b>426.583</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.068	29.424
Andre finansielle indtægter	7.568	16.088
Øvrige finansielle omkostninger	-25.492	-34.053
<b>Resultat før skat</b>	<b>272.182</b>	<b>438.042</b>
2 Skat af årets resultat	-59.393	-95.441
<b>Årets resultat</b>	<b>212.789</b>	<b>342.601</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	212.789	342.601
<b>Disponeret i alt</b>	<b>212.789</b>	<b>342.601</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	810.119	857.519
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>810.119</u>	<u>857.519</u>
4 Deposita	93.930	93.930
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>93.930</u>	<u>93.930</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>904.049</u></b>	<b><u>951.449</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.412.264	1.221.245
Varebeholdninger i alt	<u>1.412.264</u>	<u>1.221.245</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.570.804	3.806.482
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.418.719	1.653.913
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	85.630	5.734
Periodeafgrænsningsposter	180.359	395.243
Tilgodehavender i alt	<u>5.255.512</u>	<u>5.861.372</u>
Likvide beholdninger	19.927	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.687.703</u></b>	<b><u>7.082.617</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.591.752</u></b>	<b><u>8.034.066</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
Anpartskapital	125.000	125.000
Overført resultat	5.147.100	4.934.311
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.272.100</b>	<b>5.059.311</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	75.156	132.429
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>75.156</b>	<b>132.429</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	241.290
Leverandører af varer og tjenesteydelser	336.360	745.513
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	835.779	817.878
Skyldig selskabsskat	116.666	98.714
Anden gæld	955.691	938.931
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.244.496	2.842.326
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.244.496</b>	<b>2.842.326</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>7.591.752</b>	<b>8.034.066</b>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	4.591.710	1.000.000	5.716.710
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	342.601	0	342.601
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	4.934.311	0	5.059.311
Årets overførte overskud eller underskud	0	212.789	0	212.789
	<b>125.000</b>	<b>5.147.100</b>	<b>0</b>	<b>5.272.100</b>

## Noter

	2024	2023
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.359.845	3.050.917
Pensioner	579.988	745.437
Andre omkostninger til social sikring	78.074	78.057
	<b>4.017.907</b>	<b>3.874.411</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	9
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	116.666	98.714
Årets regulering af udskudt skat	-57.273	-3.273
	<b>59.393</b>	<b>95.441</b>
	31/12 2024	31/12 2023
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	4.939.467	4.578.376
Tilgang i årets løb	214.338	566.091
Afgang i årets løb	0	-205.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>5.153.805</b>	<b>4.939.467</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.081.948	-4.053.696
Årets afskrivninger	-261.738	-233.252
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	205.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-4.343.686</b>	<b>-4.081.948</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>810.119</b>	<b>857.519</b>
<b>4. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar	93.930	93.930
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>93.930</b>	<b>93.930</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>93.930</b>	<b>93.930</b>

## Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>1.418.719</u>	<u>1.653.913</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>1.418.719</u></b>	<b><u>1.653.913</u></b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 400 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	1.412
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.571
Driftsmidler og inventar	810
Igangværende arbejder	1.419

## 7. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

### Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser

Leasing- og lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 634 t.kr. Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 35 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.693 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en gennemsnitlig årlig leje på 400 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Karsten Damm Holding ApS, CVR-nr. 39435314, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

## Noter

---

### 7. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

### Karsten Damm

Navn returneret af MitId: Karsten Damm  
Direktør  
ID: 3b43921c-666d-43c3-9d27-f40674d98e6b  
IP-adresse: 87.57.156.200:23662  
Dato for underskrift: 27-06-2025 20:48:06 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId - privat



### René Meilandt Mortensen

Navn returneret af MitId: Rene Meilandt Mortensen  
Revisor  
ID: 50ea52a3-6df3-447a-a2d2-abea1072a690  
IP-adresse: 128.76.226.157:45359  
CVR-match med MitId  
Dato for underskrift: 27-06-2025 20:52:53 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId - privat



### Karsten Damm

Navn returneret af MitId: Karsten Damm  
Dirigent  
ID: 3b43921c-666d-43c3-9d27-f40674d98e6b  
IP-adresse: 87.57.156.200:15000  
Dato for underskrift: 30-06-2025 09:54:04 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId - privat



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: bcf1ccYyHXg252666549